
Consejo de la Administración Municipal de Puerto Padre aprobó  precios máximos de productos alimenticios para los meses de julio y agosto 2023

Última actualización: Martes, 04 Julio 2023 09:50

Visto: 201

Que en la Reunión Extraordinaria No.4 del Consejo de la Administración Municipal,

efectuada el día 29 de junio del 2023 “Año 65 de la Revolución” fue adoptado el,

Acuerdo No.477/23-16

Posterior a la propuesta de aprobación de precios de productos alimenticios; el

Consejo de la Administración:

ACUERDA

Primero: Aprobar los precios máximos de productos alimenticios para los meses de

julio y agosto del año 2023, los cuales se relacionan a continuación:

Productos: U/M Precio

Chicharitas    74g 100.00

Pizza Napolitana 174 g 174g 90.00

Pizza Napolitana 248 g 248g 180.00

Jugo 232 ml 10.00

Batido 232 ml 20.00

Refresco de Frutas Naturales232 ml 5.00

Maíz Hervido U 10.00

Melón Lb 10.00

Anoncillo Lb 20.00

Algodón de Azúcar 3 Vueltas 20.00

Servicio de Tapa Sol El día 100.00

Carpa El día 250.00

Carpa Familiar El día 500.00

Churro Relleno 30g 30.00

Churro 25g 20.00

Fritura de Maíz 30g 8.00

Trencita 60g 20.00

Rosita de Maíz 60g 15.00

Granizado 232 ml 10.00

Coco Frio U 15.00

Coco Natural U 10.00

Piña Colada 232 ml 20.00

Paleta de Helado U 20.00

Vaso de Helado 232 ml 25.00

Barquillo de Helado U 20.00

Guarapo 232 ml 5.00

Alquiler de Tumbona El día 50.00

Alquiler de Salvavidas La Hora 25.00

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Administración Municipal de Puerto Padre aprobó  precios máximos de productos alimenticios para los meses de julio y agosto 2023

Última actualización: Martes, 04 Julio 2023 09:50

Visto: 201

Segundo: Mantener la regulación establecida con anterioridad para los productos

listos para la venta,  sobre el incrementando a su costo de hasta un 30% de margen

de utilidad por encima del costo, como importe máximo, pudiendo fijar precios por

debajo de este valor.

Tercero: Encargar a la Dirección de Trabajo y Seguridad Social notificar el listado de

precio.

Cuarto: Entrará en vigor a partir del día primero de julio del 2023.

 Quinto: Publicar en el portal del ciudadano de la Asamblea Municipal del Poder

Popular y divulgar en los diferentes medios de comunicación masiva con que cuenta el

municipio.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

